
Gierzwałd, dnia  30.08.2022 r.

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Grunwald  w okresie 
od 30.06. 2022 r. do 30.08.2022 r. 

1. Uchwałą  nr  0102-271/22  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie   z  dnia
12 sierpnia 2022 r. w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Rady Gminy Grunwald z
dnia        30 czerwca 2022 r.  w sprawie niezatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz
sprawozdania  z  wykonania  budzetu  za   2021  r.,  Kolegium  RIO  w  Olsztynie  stwierdziło
nieważnść uchwały,  gdyż została podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

2. Uchwałą  nr  0102-270/22  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia
12 sierpnia  2022 r. w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Rady Gminy Grunwald z
dnia   30 czerwca 2022 r.  w sprawie nieudzielenia absolutorium Wojtowi Gminy Grunwald,
Kolegium  RIO  w  Olsztynie  stwierdziło  niważność  uchwały  wobec  podjęcia  jej  z  istotnym
naruszeniem art 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym.

3. Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z przebudową SUW w Gierzwałdzie.
Dokumentacja projektowa w trakcie realizacji. Wybrany Wykonawca - firma PRESTIGE Marek
Skrocki,  Poznań  61  -  048,  ul.  Krańcowa  79, realizuje  umowę  na  wykonanie  dokumentacji
projektowej  i  kosztorysowej  na  realizację  inwestycji  pn.  "Budowa  i  przebudowa  Stacji
Uzdatniania Wody (SUW) w Gierzwałdzie" za z ceną brutto -77 490,00 zł. Inwestycja na etapie
opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej w celu uzyskania pozwolenia na budowę.
Z uwagi na wymagane dodatkowe opracowanie -  uaktualnienie zapotrzebowania na wodę dla
Stacji Uzdatniania Wody w Gierzwałdzie dokonano przesunięcia terminu wykonania zamówienia
do 30.09.2022 r.

 
Dokumentacja projektowa w trakcie realizacji. Wybrany Wykonawca -  "KAM-pro" "Pracownia
Inżynierii Środowiska" mgr inż. Kamil Piotr Gąska, Nawra 1a, 13 - 300 Nowe Miasto Lubawskie
realizuje  umowę  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  i  kosztorysowej  na  realizację
inwestycji pn. "Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Pacółtowo" gm. Grunwald za cenę
brutto  -  42  700,00  zł.  Z  uwagi  na  konieczność  zmiany  trasy  przebiegu  sieci  na  skutek  nie
uzyskania zgody części właścicieli działek dokonano przesunięcia termin wykonania zamówienia
30.09.2022r. Realizacja w/w inwestycji w 2022/2023 roku z udziałem przyznanych środków z
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

4. Rozbudowa  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Stębark  -  etap  II  oraz budowa  sieci
wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo.
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs Wójt Gminy Grunwald w dniu 15 kwietnia 2022 r. złożył w
Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego  wniosek  o  przyznanie
pomocy  na  operację  typu  "Gospodarka  wodno  ściekowa"  w  ramach  poddziałania  "Wsparcie
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inwestycji  związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury,  w  tym  inwestycji  w  energię  odnawialną  i  oszczędzanie  energii"  objętego
Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020.  Złożony  wniosek  obejmuje
dofinansowanie  w  100  % kosztów  kwalifikowalnych  inwestycji  pn. "Rozbudowa  kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Stębark - etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości
Kiersztanowo".  Zakres  rzeczowy obejmuje  wykonanie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  długości  -  
1 403,0 m oraz budowę sieci wodociągowej długości - 1 473,0 m. Planowana wartość całkowita
inwestycji  według  kosztorysu  inwestorskiego  wynosi  -  2  480  549,31  zł.  Oczekujemy  na
rozstrzygniecie konkursu, obecnie trwa procedura sprawdzania i uzupełniania wniosku.

5. Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa Góra.
Realizacja inwestycji wstrzymana, trwa postępowanie wyjaśniające w Prokuraturze Rejonowej w
Ostródzie w sprawie wykonanej dokumentacji projektowej nie zgodnie z przedmiotem umowy.
Planowany zakres inwestycji: budowa sieci wodociągowej z rur PE o średnicy 90 mm długości 2
177 m, przejście przeciskiem pod drogą wojewódzką,
Planowana wartość inwestycji - 121 446,00 zł.

6. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Mielno. 
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs Wójt Gminy Grunwald w dniu 16 sierpnia 2022 r. złożył
wniosek  o  dofinansowanie  zadania  w  ramach  Rzadowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  na
"Przebudowę  drogi  gminnej  wewnetrznej  na  działce  nr  160  w  Mielnie".  Zakres  rzeczowy
inwestycji obejmuje wykonanie nawierzchni drogi z kostki betonowej długości - 343 m, szer. 5,0
m, oznakowanie drogi,  kanały i  studnie kanalizacji  deszczowej.  Planowana wartość całkowita
zadania wynosi - 824 076 zł.

7. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Frygnowo.
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs Wójt Gminy Grunwald w dniu 26 sierpnia 2022 r. złożył
wniosek  o  dofinansowanie  zadania  w  ramach  Rzadowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  na
"Przebudowę drogi gminnej wewnetrznej na działce nr 276, 278, 269/2 w Frygnowie". Zakres
rzeczowy inwestycji  obejmuje  wykonanie  nawierzchni  drogi  z  betonu  asfaltowego  długości  -
661,0  m,  szer.  4,5  m,  oznakowanie  drogi,  rowy odwadniajace.  Planowana  wartość  całkowita
zadania wynosi - 955 904,00 zł.

8. Wydano cztery postanowienia na podział  działek  nr 190 obręb Rychnowo, działki nr 83/7 obręb
Góry Łubiańskie, działki nr 32 obręb Łodwigowo i 159/10 obręb Stębark oraz wydano cztery
decyzję podziałowe działek 32 obręb Łodwigowo, 190 obręb Rychnowo, 3/7 obręb Wróble i 28/31
obręb Mielno.

9. Odbyły się dwa przetargi na sprzedaż działki w Dylewie o pow. 0,03 ha na kwotę 3163,56 zł brutto
i mieszkania w Grunwaldzie za kwotę 23 852 zł o pow. 27,30 m2.

10. Wydano trzy decyzję naliczającą opłatę adiacencką za podział działki 50/28 obręb Mielno, 48/11
obręb Domkowo i 291/69 obręb Stębark.
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11.Podpisano porozumienie pomiędzy Dyrektorem KOWR w Olsztynie, a Wójtem Gminy Grunwald
na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald następujących działek 11/3 obręb Dylewo,
114/9 i 114/2 obręb Szczepankowo, 64/2 obręb Gierzwałd i 95/3 obręb Zapieka.

12.  W  okresie  między  sesjami  Rady  Gminy  Grunwald  w  szkołach,  dla  których  organem
prowadzącym jest  Gmina Grunwald były wakacje i  sezon urlopowy. W tym czasie w szkołach
podejmowano różnorodne działania, m. in. dotyczyły one:

• awansu  zawodowego  nauczycieli,  w  Urzędzie  Gminy  Grunwald  egzamin  na  nauczyciela
mianowanego zdało czworo nauczycieli z szkół w: Gierzwałdzie, Stębarku, Szczepankowie i
Mielnie,  akceptację  komisji  kwalifikacyjnej  powołanej  przez  Warmińsko-  Mazurskiego
Kuratora  Oświaty  uzyskali  po  jednym  z  nauczycieli  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Szczepankowie i ze Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie,

• przeprowadzono drobne remonty i naprawy we wszystkich budynkach szkolnych,
• w kilku szkołach zakupiono dodatkowe wyposażenie i pomoce dydaktyczne,
• wszystkie  szkoły zaplanowały w październiku szkolenie z  Kodeksu Pracy i  ustawy Karta

Nauczyciela dla pracowników administracji, którzy prowadzą kadry,
• dyrektorzy  szkół  prowadzili  działania  mające  na  celu  zatrudnienie  nowych  nauczycieli,

niestety brakuje nauczycieli j. angielskiego, matematyki, fizyki i psychologów,
• podpisano  umowy  na  świadczenie  usług  transportowych  w związku  z  realizacją  zadania

Gminy w zakresie dowozu dzieci do szkół,
• do szkół dostarczane są podręczniki szkolne, które wypożyczane będą uczniom w ostatnich

dniach sierpnia i na początku września,
• dyrektorzy opracowali zmiany w Arkuszach organizacyjnych szkół, aneksy wysłano do KO w

Olsztynie  celem  zaopiniowania,  ponownej  korekty  wymagają  realizowane  w  szkołach
godziny rewalidacji i godziny pracy pedagogów specjalnych,

• dnia  24  sierpnia  2022  r.  dyrektorzy  szkół  lub  oddelegowani  nauczyciele  uczestniczyli  w
naradzie z Warmińsko - Mazurskim Kuratorem Oświaty w Olsztynie, poznali wyniki, wnioski
i  rekomendacje  opracowane  na  podstawie  nadzoru  pedagogicznego  KO,  zapoznali  się  z
kierunkami polityki oświatowej państwa na nowy rok szkolny,

• w ostatnich dniach sierpnia w szkołach odbywają się rady pedagogiczne, których celem jest
podsumowanie roku szkolnego, w tym nadzoru pedagogicznego dyrektorów szkół 2021/2022
oraz  przekazanie  Radom  Pedagogicznym  informacji  na  temat  organizacji  nowego  roku
szkolnego,

• dnia  25  sierpnia  2022  r.  Dyrektorzy  szkół  uczestniczyli  w  naradzie  z  przedstawicielami
organu prowadzącego, przekazano informacje dotyczące prac związanych aktualizacją stanu
prawnego, w którym funkcjonują szkoły oraz na temat oczekiwanych zmian organizacyjnych,
podczas spotkania z Dyrektorami i pracownikami Referatu Oświaty UG pożegnała się Pani
Dyrektor Ewa Zwalińska, która kończy pracę na stanowisku Dyrektora Szkoły Podstawowej
im. Królowej Jadwigi we Frygnowie,

• dnia 25 sierpnia Wójt Gminy Grunwald wręczył nauczycielom Akty nadania stopnia awansu
zawodowego nauczyciela  mianowanego,  natomiast  Dyrektorom,  którzy przeszli  procedury
konkursowe na stanowisko, wręczył stosowne pełnomocnictwa.

13. Wydano dziesięć decyzji o warunkach zabudowy.
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14. Wydano  dwadzieścia  dziewięć   zaświadczeń  dotyczących  przeznaczenia  nieruchomości
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego. 

15. Zlecano bieżące naprawy oświetlenia ulicznego.
16. W trakcie realizacji projektu pt.” Akademia Malucha” utworzono 16 miejsc opieki nad dziećmi

do 3 lat. W związku z wojną na Ukrainie zwiększono o jedno miejsce dla uchodźców z Ukrainy.
       W okresie od rozpoczęcia opieki na dziećmi w  Gminnym Żłobku w Stębarku tj. od 1.10.2021 r.

do 30.08.2022 r. wsparcie w ramach projektu w chwili przystąpienia do projektu  otrzymało 23
rodziców, w tym: 
Kobiet – 19  i  Mężczyzn – 4.
Ze względu na status na rynku pracy:
Bezrobotnych – 7 osób, 
Biernych zawodowo – 7 osób, 
Pracujących -  9 osób.

17. W  dniu  25  czerwca  2022  r.  zorganizowano  w  Mielnie  „Noc  Kupały”.  Ogólny  koszt
przedsięwzięcia  wyniósł  6000,00  zł.,  w  tym:   4800,00  zł  bezzwrotna  pomoc  finansowa  od
KOWR w Olsztynie. 

18. PROJEKTY 

1) Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy Grunwald.
Inwestycja na etapie rozliczania projektu w Instytucji Zarządzającej.

2) Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci wodociągowej w Gminie Grunwald.
Rozpoczęła się wymiana wodomierzy.
Urządzenia pomiarowe wymieniono w części budynków w miejscowościach Gierzwałd, Mielno.

3)  Modernizacja oświetlenia w Gminie Grunwald

Wymienionych zostało 95% opraw oświetlenia ulicznego. Pozostały oprawy w miejscowości Glądy –
11 szt., oraz 2 szt. w Zybułtowie i 3 szt. w Mielnie.
Glądy  zostały  pominięte  ze  względu na  fakt,  że  całe  oświetlenie  zasilane  jest  z  Domu Seniora.
Rozpoczęła  się  procedura  odłączenia  zasilania  z  Domu  Seniora  i  ustanowienia  zasilania
zewnętrznego.

19. POSTĘPOWANIA

1)   Zakup  i  dostawa  ciągnika  rolniczego  na  potrzeby  Referatu  Gospodarki  Komunalnej  Gminy
Grunwald.
Ogłoszony został przetarg – procedura krajowa.
Szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia to 305 500,00 zł netto – 375 765,00 zł brutto
Otwarcie ofert 07 września 2022 r.
2)  Udzielenie  leasingu operacyjnego na finansowanie  inwestycji  pn.:  „Zakup i  dostawa ciągnika
rolniczego na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej Gminy Grunwald”
Postępowanie  zostanie  rozpoczęte  po  wyłonieniu  dostawcy  ciągnika  do  Referatu  Gospodarki
Komunalnej.
3) Zakup sprzętu komputerowego w ramach programu "Granty PPGR - wsparcie dzieci i wnuków
byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym.
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Postępowanie prowadzone będzie w procedurze unijnej.
Postępowanie  na  etapie  zbierania  ofert  w  odpowiedzi  na  zaproszenie  do  złożenia  propozycji
cenowych na potrzeby oszacowania przedmiotu zamówienia.
Projektem objętych zostało 341 uczniów. 
Na zakup sprzętu przyznano środki w wysokości 854 500,00 zł brutto (668 260,16 zł netto)
4) Zakup sprzętu komputerowego w ramach Projektu Grantowego "Cyfrowa Gmina”.
Postępowanie prowadzone będzie w procedurze krajowej.
Postępowanie na etapie przygotowania dokumentacji.
Na zakup sprzętu przyznano środki w wysokości 119 455,28 zł netto – 146 929,99 zł brutto
5) Zakup i dostawa opału do kotłowni w Gminie Grunwald.
Postępowanie prowadzone będzie w procedurze unijnej.
Szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia   to   2 557 317,07   zł n  et  to – 3 145 500,00 zł brutto.  

20. Energia elektryczna na 2023 rok

25 sierpnia 2022 r. zostały otwarte oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na
zakup energii  elektrycznej  dla  Grupy UM Olsztyn reprezentowanej  przez Gminę Olsztyn na rok
2023.
w 2022 roku koszt 1 MWh to kwota 433,70 zł netto (0,4337 zł/kWh) netto 
w 2023 roku koszt 1 MWh to kwota 2 798,60 zł netto (2,7986 zł/kWh) – to wzrost o 540 %

Grupa UM Olsztyn zrzesza 367 podmiotów – jednostek samorządu terytorialnego, spółek i jednostek
miejskich, szpitali oraz uczelni.

Prawdopodobna wysokość opłat za ciepło i energię elektryczną w 2023 r. 

może wynieść 8,5 – 10 mln zł

  

5


